



Naalakkersuisoq for Finanser

Dato: 23. december 2020
J.nr.: 01.31.06/20-00922

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning tirsdag den 22. december 2020.

Tillægsbevillingsansøgning om tilretning af takster for alders- og førtidspension under tekstanmærkninger til hovedkonti 30.12.08 Offentlig pension til alderspensionister og 30.12.09 Førtidspension i FL2021 - Sag 01.31.06/20-922

”Naalakkersuisut **indstiller**,

at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2021 optages tekstanmærkning til hovedkonto 30.12.08 Offentlig pension til alderspensionister, i henhold til vedlagte bilag, og at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2021 optages tekstanmærkning til hovedkonto 30.12.09 Førtidspension, i henhold til vedlagte bilag”

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:

Udvalget realitetsbehandlede ansøgningen. Udvalget vil i primo januar 2021 formelt træffe beslutning om en godkendelse af ansøgningen.

Udvalget kan konstatere, at der er tale om lovbundne udgifter og en forkert regulering af taksterne i henhold til satstilpasningsprocenten fra Grønlands Statistik, som udgør 2,8 % for finansåret 2021. Udvalget vil derfor gerne udtale:

Udvalget finder anledning til at udtale kritik af Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie og Justitsområdet for fejlen i den netop vedtagne Finanslov for 2021. Udvalget finder denne form for sagsbehandling kritisabel.


Udvalget har i forbindelse med realitetsbehandlingens følgende spørgsmål til Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie og Justitsområdet:

1. Er der taget højde for, at førtidspensionister og pensionister med takststigningen på 2,8 % ikke reelt bliver dårligere stillet i forhold til at modtage andre sociale ydelser som boligsikring og lignende?
 - a. Hvis der ikke er taget højde for ovenstående vil udvalget gerne vide, hvorvidt Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie og Justitsområdet vil sikre, at forhøjelsen af pensionen ikke påvirker pensionister og førtidspensionisters økonomi negativt?

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor anførte bemærkninger **godkender** Finans- og Skatteudvalget indledningsvist indstillingerne fra Naalakkersuisut og vil endeligt godkende ansøgningen i januar 2021.

Med venlig hilsen



Hermann Berthelsen
Formand for Finans- og Skatteudvalget